PROCESSO SELETIVO ONLINE DE ESTAGIÁRIOS(AS) DE NÍVEL SUPERIOR EM DIREITO E

PARA O PROGRAMA DE ESTÁGIO DE PÓS-GRADUAÇÃO, LATO OU STRICTO SENSU. DA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE GOIÁS EDITAL

A Universidade Patativa do Assaré, no uso de suas atribuições legais, atendendo aos Princípios
Constitucionais da Publicidade e demais princípios, em consonância com o Edital Nº 001/2022 de 17
de Março de 2022, INCLUI as informações abaixo descritas:

DA REMUNERAÇÃO

1 - O(a) estagiário(a) de nível superior em Direito receberá bolsa mensal no valor de R$ 1.100,00 (um
mil e cem reais) e auxílio-transporte no valor de R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais) por mês.

2 - O(a) estagiário(a) do Programa de Estágio de Pós-Graduação, Lato ou Stricto Sensu receberá bolsa
mensal no valor de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais) e auxílio-transporte no valor de R$ 240,00
(duzentos e quarenta reais) por mês.

3 - A jornada de estágio será de 5 (cinco) horas diárias e 25 (vinte e cinco) horas semanais, compatíveis
com o horário escolar.

Juazeiro do Norte - CE, 21 de Março de 2022.

___________________________________
Universidade Patativa do Assaré

ADITIVO Nº 01/2022 AO EDITAL Nº. 001/2022 DE 17 DE MARÇO DE 2022.

		2022-03-21T16:49:22-0300
	FRANCISCO PALACIO LEITE:28533500700